UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v hướng dẫn phương án cách

ly, theo dõi, giám sát đối với

người về từ vùng dịch COVID-

19 (cập nhật lần 1)

Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2021

                                     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

            - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

            - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 479/UBND-KGVX ngày 30/01/2021 của UBND

tỉnh về việc khẩn trương thành lập các chốt kiểm tra và thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19; căn cứ diễn biến tình dịch; tiếp theo Công văn số

222/SYT-NVY ngày 30/01/2021; Sở Y tế cập nhật bổ sung hướng dẫn phương

án cách ly, theo dõi, giám sát đối với người về từ vùng dịch COVID-19 cụ thể

như sau:

1. Bổ sung đối tượng cách ly tập trung, giám sát, xét nghiệm theo quy

định đối với:

- Người từng đến/ở/về từ các địa điểm sau của tỉnh Gia Lai: phường Cheo

Rao của thị xã Ayun Pa;  Trung tâm Y tế huyện Ia Pa và xã Ia Mrơn của huyện

Ia Pa; từ ngày 21/01/2021 đến nay, cách ly đủ 21 ngày kể từ ngày rời khỏi.

- Người từng đến/ở/về từ các địa điểm, mốc thời gian theo Thông báo

khẩn của Bộ Y tế (tạm thời theo phụ lục tại Công văn này, sau đó các đơn vị chủ

động cập nhật liên tục theo Thông báo khẩn của Bộ Y tế), cách ly tập trung 21

ngày kể từ ngày rời khỏi.

- Người từng đến/ở/về từ các địa phương (xã/phường/quận/huyện/thị

xã/thành phố) đang áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng, cách ly tập trung

21 ngày kể từ ngày địa phương đó áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg.

2. Bổ sung đối tượng cách ly tại nhà, nơi lưu trú thực hiện giám sát và lấy

mẫu xét nghiệm đối với:

Những người từng đến/ở/về từ thị xã Ayun Pa và huyện Ia Pa tỉnh Gia Lai

ngoài các địa điểm và mốc thời gian nêu trên từ ngày 21/01/2021, cách ly đủ 21

ngày kể từ ngày rời địa phương.

3. Những người từng đến/ở/về từ tỉnh Gia Lai ngoài các địa điểm và mốc

thời gian nêu trên từ ngày 21/01/2021 đến nay: theo dõi tại nơi lưu trú 21 ngày

2

tính từ ngày rời khỏi; hạn chế tiếp xúc cộng đồng và thực hiện xét nghiệm SAR-

CoV-2 khi có triệu chứng cúm, sốt, ho, khó thở./.

   Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- VP sở (đăng Website);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

3

Phụ lục

Các địa điểm, mốc thời gian tạm thời thực hiện cách ly tập trung

 phòng, chống Covid-19

I. Hải Dương:

1. Ngày 17/1: Trường Tiểu học Chu Văn An, Sao Đỏ, Chí Linh

2. Ngày 18/1: Đám cưới ở Quảng Tân, Nam Tân, Nam sách

3. Ngày 23-24/1: Đám cưới tại thôn Quế Lĩnh, Thượng Quận, Kinh Môn

4. Ngày 23/1: Đám cưới tại Hoàng Tân, thôn Đạo Xá, Chí Linh

5. Ngày 24/1: Đám cưới tại thôn Ngư Uyên, Long Xuyên, Kinh Môn

6. Ngày 20-26/1: Chợ xóm dân cư Dương Nham, Phạm Thái, Kinh Môn

7. Ngày 20-22/1 và 24-25/1: Chợ Hoàng Tiến, Hoàng Tiến, Chí Linh

8. Ngày 23/1: Phòng khám đa khoa Côn Sơn, QL37, Cộng Hòa, Chí Linh

9. Ngày 23/1: Lẩu nấm Trần Phố, Sao Đỏ, Chí Linh

10. Ngày 23-24/1: Siêu thị Lan Chi, Kinh Môn

11. Ngày 23-24/1: Siêu thị Lan Chi, Sao Đỏ, Chí Linh

12. Ngày 23/1: Quán tạp hóa Cường Na, Đìa Mối, An Sinh, Kinh Môn

13. Ngày 24/1: Chợ Sao Đỏ, TT. Sao Đỏ, Chí Linh

14. Ngày 24/1: Cửa hàng Thế giới Di động, Cách Ngã 3 Sao Đỏ 50m, về phía

Hải Dương

15. Ngày 24/1: Cửa hàng Mẹ và bé, Bến Tắm, Chí Linh

16. Ngày 24/1: Tiệm Trà Chanh 1975, số 233 Nguyễn Trãi, Sao Đỏ, Chí Linh

17. Ngày 25/1: Hiệu thuốc Tiến Huyền, đối diện chợ An Sinh, An Sinh, Kinh

Môn

18. Ngày 25/1: Nhà thuốc Hùng Nhung, số 110 đường Hữu Nghị, Chí Linh

19. Ngày 26/1: Phòng khám Đa khoa Hải Dương, Sao Đỏ, Chí Linh

20. Ngày 26/1: Ngân Hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam, số 119, Nguyễn

Trãi, Sao Đỏ, Chí Linh

21. Ngày 26/1: Nhà Thuốc Thềm Xuyến, Nguyễn Trãi, Sao Đỏ, Chí Linh

22. Ngày 27/1: Chợ Thanh Tân, Lê Lợi, Chí Linh

23. Ngày 27/1: Chợ Khê Khẩu, Văn Đức, Chí Lính

24. Ngày 27/1: Chợ An Sinh, An Sinh, Kinh Môn

II. Hải Phòng

25. Ngày 25/1: Bệnh viện Trẻ em Hải Phòng

III. Quảng Ninh

4

26. 18-21h ngày 21/1: Nhà hàng Trung Sơn, Vân Đồn

27. Ngày 23/1: Bệnh viện Đa khoa Vinmec Hạ Long, 10A Lê Thánh Tông,

Hồng Gai, Thành phố Hạ Long

28. Ngày 23/1: Nhà hàng lẩu ếch cổng vàng cơ sở II, 68 khu 9 TT Cái Rồng

(cách Cảng Cái Rồng 200m)

29. Ngày 24/1: Chợ Bắc Mã, Xã Bình Dương, thị trấn Đông Triều

30. Từ ngày 15-28/1: Hành khách trên các chuyến bay xuất phát từ Sân bay Vân

Đồn và đến Sân bay Vân Đồn

31. Ngày 23/1: Đám cưới tại số 252 khu Triều Khê, Đông Triều, Quảng Ninh

(nhà trong ngõ)

IV. Hà Nội

32. Ngày 18/01: Đám cưới tại thôn Muồng Cháu, Vân Hòa, Ba Vì

33. Ngày 20/1: Đám cưới tại thôn Xuân Dương, Xã Kim Lũ, Sóc Sơn

34. Ngày 21/1: Đám giỗ tại thôn Xuân Dương, Xã Kim Lũ, Sóc Sơn

35. Ngày 24/1: Quán Avengers Tea & Coffee, số 25 Ngõ 1 Hà Huy Tập, Yên

Viên, Gia Lâm, Hà Nội

36. Ngày 24/1: Quán lẩu nướng 176 cơ sở Cầu Đuống, số 25 ngõ 1 Hà Huy Tập,

Yên Viên, Gia Lâm, Hà Nội

V. Bắc Giang

37. Ngày 24/1: Phòng trà Mạnh Cầu, Lịch Sơn Cẩm Lý, Lục Nam, Bắc Giang

VI. Thái Bình

38. Ngày 28/01 (từ 7h30-8h00): Quán Hiền Bắc, Tổ dân phố số 3, Thị trấn Diêm

Điền, Thái Thụy, Thái Bình (gần chợ Diêm Điền);

39. Ngày 28/01 (từ 8h00-8h30): Quán Nước mắm Diêm Điền, Tổ dân phố số 8,

Thị trấn Diêm Điền, Thái Thụy, Thái Bình.

		2021-01-31T13:13:08+0700

		2021-01-31T13:13:08+0700

		2021-01-31T13:13:08+0700